
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI

ATTO N. DD 3494 Torino, 12/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.4 ALBO PRESTATORI DI SERVIZI SOCIO-SANITARI SOTTOSEZIONE B1:
PERCORSI SOCIO EDUCATIVI ESTIVI  PER PERSONE CON DISABILITA'
ANNO  2024.  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  32.884,70=  IVA  AL  5%
COMPRESA. CIG: B1BE6AF5DC - CIG: B19069636E

Da molti  anni  la  Città  promuove  la  realizzazione  in  collaborazione  con  le  Organizzazioni  del
privato sociale dei percorsi socio-educativi estivi per persone con disabilità. 
Come riconosciuto dalla Deliberazione del Consiglio Comunale del 5 maggio 2014 mecc. n. 2014
01196/002,  i  percorsi  socio-educativi  estivi  si  caratterizzano  come  prosecuzione  dei  progetti
educativi  e/o  degli  interventi  territoriali  volti  a  promuovere  l'autonomia,  che  vedono  coinvolti
servizi e attori del progetto educativo individuale. 
Precedentemente, con D.G.C. del 19 dicembre 2006 n. mecc. 2006 10855/019 si era provveduto ad
istituire la sottosezione “B1” dell’Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari: “Fornitori di servizi di
organizzazione e gestione di soggiorni per persone disabili ultrasedicenni”. 
Con  D.G.C.  del  2  dicembre  2014  (mecc.  2014  06049/019)  era  stata  delineata  una  nuova
configurazione della citata sottosezione dell’Albo, aggiornando procedure di accesso, requisiti di
qualità e condizioni contrattuali. 
Con determinazione dirigenziale n. mecc. 2015 01184/019 del 23 marzo 2015 era stato approvato
l’elenco delle Organizzazioni iscritte alla nuova sottosezione “B1” dell’Albo prestatori di servizi
socio sanitari. 
Con D.G.C.  del  21  dicembre  2021 n.  1226/2021 è  stato  confermato  l’impianto  della  specifica
sottosezione  dell’Albo  con  relative  procedure  di  accesso,  requisiti  di  qualità  e  condizioni
contrattuali, ai fini del suo rinnovo triennale per il periodo 2022-2024.
Con determinazione dirigenziale del 27 aprile 2022 n. 1859/2022 sono state rinnovate le iscrizioni 
delle seguenti organizzazioni:
• COOPERATIVA SOCIALE Il PUNTO
• COOPERATIVA SOCIALE IL MARGINE
• COOPERATIVA SOCIALE L’ARCOBALENO

Pag 1 di 6



• CONSORZIO NAOS (che ha individuato come possibili gestori del servizio le consociate 
seguenti: coop. sociale Il Margine, coop. sociale L’Arcobaleno)
• COOPERATIVA L’ELICA

Al fine di consentire l’organizzazione e la gestione dei soggiorni estivi per l’anno in corso, con
determinazione  dirigenziale  n.  1553/2024 del  15  marzo  2024 è  stata  indetta  la  selezione  delle
offerte progettuali tra le Organizzazioni iscritte all'Albo sottosezione B1. 
Alle suddette organizzazioni è stata inviata mediante PEC in data 18 marzo 2024, apposita lettera di
richiesta di presentazione di offerta contenente: 
• i criteri di selezione delle offerte indicate anche nelle Deliberazioni di Giunta Comunale sopra
richiamate; 
• le modalità di presentazione delle offerte, suddivise tra le tipologie previste dall'Albo e per ogni
singolo lotto; 
• il termine di presentazione, fissato nel giorno 3 aprile 2024 - ore 10:00.
Con disposizione interna del Direttore del Dipartimento Servizi Sociali, Socio-Sanitari e Abitativi 
del 3 aprile 2024 DI n. 411/2024 è stata nominata la Commissione composta in analogia con quanto
previsto dal Regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 
La Commissione ha espletato la operazioni di competenza ed ha trasmesso al RUP i verbali dei
lavori  per  lo  svolgimento  degli  adempimenti  di  competenza,  compresa  la  valutazione  di
convenienza ed idoneità delle migliori offerte presentate secondo quanto previsto dalla DGC del 2
dicembre 2014 mecc. n. 2014 06049/019. 
La procedura di selezione delle offerte progettuali delle Organizzazioni accreditate è avvenuta con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai  sensi dell’art.  5 del D.P.C.M. 30 marzo
2001 e dell’art. 17 della D.G.R. n. 79 – 2953 del 22 Maggio 2006, con riferimento agli elementi di
valutazione come definiti nella apposita sopra citata D.G.C. del 2 dicembre 2014. 
Espletata la selezione, con Determinazione Dirigenziale n. 2205/2024 del 15 aprile 2024 (ALL. 1) a
cura del  Dipartimento Servizi  Sociali,  Socio Sanitari  e  Abitativi  Divisione Disabilità  Anziani  e
Tutele si è preso atto degli esiti dei lavori della Commissione, risultanti dai verbali allegati alla
stessa (ALL. 2), e sono state individuate le imprese aggiudicatarie che hanno presentato le offerte
economicamente  più  vantaggiose  per  tutti  i  lotti,  demandando  alle  Circoscrizioni  gli  atti
amministrativi di competenza necessari alla realizzazione dei soggiorni per persone con disabilità
gestiti in forma indiretta per l’anno 2024, in quanto per i soggiorni che rientrano nelle competenze
delle Circoscrizioni sono attribuiti fondi specificamente destinati a tali prestazioni.

Occorre pertanto procedere con il presente provvedimento, all'impegno di spesa per il servizio di
organizzazione e gestione dei soggiorni per persone con disabilità per l’anno 2024, riferito alle
tipologie, ai lotti,  alle imprese ed agli importi,  di competenza della Circoscrizione 4, di seguito
indicati:

COOPERATIVA SOCIALE L’ARCOBALENO, con sede in Torino corso Luigi Kossuth, 205
C.F/P.IVA 05381130011, codice creditore 3006, CIG: B1BE6AF5DC, per i seguenti lotti: 

TIPOLOGIA 1 - Lotto 2 - dal 22 giugno al 1 luglio 2024 - presso Jesolo Family Village - Jesolo
(VE) -  n.  2  partecipanti  al  costo pro-capite  di  €  1.638,00= Iva  al  5% inclusa,  per  un importo
complessivo di € 3.276,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta degli utenti
pari ad € 259,80, di € 3.016,20. 
TIPOLOGIA 1 - Lotto 5 - dal 30 giugno al 9 luglio 2024 - presso Rimini Family Village - Viserba
(RN) - per n. 5 partecipanti al costo pro-capite di € 1.711,50= Iva al 5% inclusa per un importo
complessivo di € 8.557,50= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta dell’utente
pari ad € 1.615,10 di € 6.942,40.

Pag 2 di 6



TIPOLOGIA 1 - Lotto 9 - dal 16 al 25 luglio 2024 - presso Rivaverde Family Village - Marina di
Ravenna (RA) - per n. 4 partecipanti al costo pro-capite di € 1.585,50= Iva al 5% inclusa per un
importo complessivo di € 6.342,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta
degli utenti pari ad € 1.144,50, di € 5.197,50. 
TIPOLOGIA 2 - Lotto 4 - dal 8 al 17 luglio 2024 - presso Sole Family Village - Marina Romea
(RA) - per n. 3 partecipanti al costo pro-capite di € 1.932,00= Iva al 5% inclusa per un importo
complessivo di € 5.796,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta degli utenti
pari ad € 780,10, di € 5.015,90. 
TIPOLOGIA 3/4 - Lotto 2 - dal 14 al 23 giugno 2024- presso Casa Vacanze Mare e Verde - Igea
Marina (RN) - per n. 4 partecipanti al costo di pro-capite di € 3.003,00= Iva al 5% inclusa per un
importo complessivo di € 12.012,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta
dell’utente pari ad € 2.015,80 di € 9.996,20.

L’importo complessivo a favore della Cooperativa Arcobaleno S.C.S. è di Euro 30.168,20=Iva 5%
inclusa, al netto della contribuzione diretta degli utenti. 

COOPERATIVA  IL  PUNTO  S.C.S.  con  sede  in  Torino  via  Cimabue  2,  C.F/P.IVA
08266100018, codice creditore 72581. CIG: B19069636E, per il seguente lotto:

TIPOLOGIA 5 - Lotto 1 - dal 29 giugno al 8 luglio 2024 presso Hotel Dasamo Viserbella (RN) per 
n. 1 partecipante al costo pro-capite di € 3.360,00= Iva al 5% inclusa per un importo, complessivo 
di € 3.360,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta dell’utente pari ad € 
643,50 di € 2.716,50.

L’importo complessivo a favore della Cooperativa Il Punto S.C.S. è di Euro 2.716,50=Iva 5% 
inclusa, al netto della contribuzione diretta degli utenti. 

Vista la Determinazione ANAC n. 4 del 07/07/2011, aggiornata con delibere n. 556 del 31 maggio
2017, n. 371 del 27 luglio 2022 e n. 585 del 19 dicembre 2023, che al punto 3.5 "Servizi Sanitari e
Sociali"  prevede  l’applicazione  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  alle
prestazioni di servizi socio-sanitari in convenzione con soggetti del Terzo Settore accreditati, il RUP
ha provveduto alla richiesta dei seguenti CIG: B1BE6AF5DC per la Cooperativa Arcobaleno S.C.S
e B19069636E per la Cooperativa Il Punto S.C.S. . 
Per le transazioni relative ai pagamenti dovranno essere rispettate le disposizioni previste dall’art. 3
legge  136/2010  e  s.m.i.,  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari.  In  particolare,
l’aggiudicatario è obbligato a comunicare alla stazione appaltante gli estremi identificativi dei conti
correnti dedicati, anche non in via esclusiva, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone
delegate ad operare su detti conti correnti. 
Considerato che il  servizio sarà completato entro la  fine dell’anno 2024 la  spesa sarà imputata
all’esercizio 2024. 
Tale  attività  si  configura  come  semplice  promozione  turistica  e  di  affidamento  a  terzi
dell'organizzazione del servizio. 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 3 di 6



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, per
l’organizzazione  e  la  gestione  dei  percorsi  socioeducativi  estivi,  per  persone con disabilità  per
l’anno 2024, degli esiti dei lavori della Commissione, che risultano dai verbali (ALL. 2) allegati alla
Determinazione  Dirigenziale  n.  DD 2205 del  15  aprile  2024 (ALL.1)  a  cura  del  Dipartimento
Servizi Sociali, Socio Sanitari e Abitativi Divisione Disabilità Anziani e Tutele, che ha individuato
le Organizzazioni che hanno presentato le offerte economicamente più vantaggiose; 

2.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  Euro  32.884,70  IVA 5%  inclusa,  al  netto  della
contribuzione diretta degli utenti, come da dettaglio economico finanziario, relativi alle tipologie e
ai lotti di competenza della Circoscrizione 4, alle seguenti Organizzazioni: 

- COOPERATIVA SOCIALE L’ARCOBALENO, con sede in Torino corso Luigi Kossuth, 205
C.F/P.IVA 05381130011, codice creditore 3006, CIG: B1BE6AF5DC, per i seguenti lotti: 

TIPOLOGIA 1 - Lotto 2 - dal 22 giugno al 1 luglio 2024 - presso Jesolo Family Village - Jesolo
(VE) -  n.  2  partecipanti  al  costo pro-capite  di  €  1.638,00= Iva  al  5% inclusa,  per  un importo
complessivo di € 3.276,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta degli utenti
pari ad € 259,80, di € 3.016,20. 
TIPOLOGIA 1 - Lotto 5 - dal 30 giugno al 9 luglio 2024 - presso Rimini Family Village - Viserba
(RN) - per n. 5 partecipanti al costo pro-capite di € 1.711,50= Iva al 5% inclusa per un importo
complessivo di € 8.557,50= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta dell’utente
pari ad € 1.615,10 di € 6.942,40.
TIPOLOGIA 1 - Lotto 9 - dal 16 al 25 luglio 2024 - presso Rivaverde Family Village - Marina di
Ravenna (RA) - per n. 4 partecipanti al costo pro-capite di € 1.585,50= Iva al 5% inclusa per un
importo complessivo di € 6.342,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta
degli utenti pari ad € 1.144,50, di € 5.197,50. 
TIPOLOGIA 2 - Lotto 4 - dal 8 al 17 luglio 2024 - presso Sole Family Village - Marina Romea
(RA) - per n. 3 partecipanti al costo pro-capite di € 1.932,00= Iva al 5% inclusa per un importo
complessivo di € 5.796,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta degli utenti
pari ad € 780,10, di € 5.015,90. 

Pag 4 di 6



TIPOLOGIA 3/4 - Lotto 2 - dal 14 al 23 giugno 2024- presso Casa Vacanze Mare e Verde - Igea
Marina (RN) - per n. 4 partecipanti al costo di pro-capite di € 3.003,00= Iva al 5% inclusa per un
importo complessivo di € 12.012,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta
dell’utente pari ad € 2.015,80 di € 9.996,20.
per un importo complessivo di Euro 30.168,20=Iva 5% inclusa

-  COOPERATIVA  IL  PUNTO  S.C.S.  con  sede  in  Torino  via  Cimabue  2,  C.F/P.IVA
08266100018, codice creditore 72581. CIG: B19069636E, per il seguente lotto:

TIPOLOGIA 5 - Lotto 1 - dal 29 giugno al 8 luglio 2024 presso Hotel Dasamo Viserbella (RN) per 
n. 1 partecipante al costo pro-capite di € 3.360,00= Iva al 5% inclusa per un importo, complessivo 
di € 3.360,00= ed un importo di spesa, al netto della contribuzione diretta dell’utente pari ad € 
643,50 di € 2.716,50.
per un importo complessivo  di Euro 2.716,50=Iva 5% inclusa.

3. in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 27 del Regolamento per la disciplina dei contratti
della Città di Torino n. 386, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento e trascorso il
termine  dilatorio,  di  procedere  agli  adempimenti  di  formalizzazione  contrattuale  a  firma  del
Dirigente competente;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dirigente, dott.ssa Agnese AMBROSI; 

5. di dare atto che sono stati acquisiti dal RUP i seguenti CIG: B1BE6AF5DC per la Cooperativa
Arcobaleno S.C.S e B19069636E per la Cooperativa Il Punto S.C.S;

6. di dare atto che per le transazioni relative ai pagamenti dovranno essere rispettate le disposizioni
previste dall’art. 3 legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione aperta”; 

8. di dare atto che il servizio oggetto del presente atto è inserito nella programmazione biennale
degli acquisti di beni e servizi 2023 - 2024 al CUI S00514490010202300301; 

9.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  rientra,  per  natura  e  contenuti,  fra  quelli
assoggettati alla Valutazione di Impatto Economico, come risulta dal documento allegato (ALL. 3); 

10.di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di utenza; 

11.di dichiarare che non sussistono in capo al sottoscritto situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interesse, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della L.
n. 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e delle disposizioni del Codice di Comportamento
della Città. 

12.di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista nell’anno 2024; 

13.di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis T.U.E.L. e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica
favorevole.

Pag 5 di 6



Dettaglio economico-finanziario

Importo Anno
Bilancio

Capitolo articolo Resp.S
erv.

Scadenza Obbligazione Missione Programm
a

Tito
lo

Macro
aggregato

32.884,70 2024 087500009001 087 31.12.2024 12 02 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

Circoscrizioni Comunali Prestazioni di Servizi – Soggiorni per disabili – Gestione indiretta - settore
087

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U. 1.03.02.18.999 Altri acquisti di Servizi Sanitari N.A.C.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 6 di 6



DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE DISABILITA', ANZIANI E TUTELE

ATTO N. DD 2205 Torino, 15/04/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PERCORSI SOCIO EDUCATIVI ESTIVI  PER PERSONE CON DISABILITA'
ANNO  2024.  SELEZIONE  TRA  ORGANIZZAZIONI  ACCREDITATE  ED
ISCRITTE ALLA SOTTOSEZIONE B1 DELL'ALBO PRESTATORI DI SERVIZI
SOCIO-SANITARI. PRIMA INDIVIDUAZIONE DELLE MIGLIORI OFFERTE.

Da molti anni la Città promuove la realizzazione dei percorsi socio-educativi estivi per persone con
disabilità. Come riconosciuto dalla Deliberazione del Consiglio Comunale del 5 maggio 2014 mecc.
n. 2014 01196/002, i percorsi socio-educativi estivi si caratterizzano come prosecuzione dei progetti
educativi  e/o  degli  interventi  territoriali  volti  a  promuovere  l'autonomia,  che  vedono  coinvolti
servizi e attori del progetto educativo individuale. Precedentemente, con D.G.C. del 19 dicembre
2006  n.  mecc.  2006  10855/019  si  era  provveduto  ad  istituire  la  sottosezione  “B1”  dell’Albo
prestatori di Servizi Socio Sanitari: “Fornitori di servizi di organizzazione e gestione di soggiorni
per persone disabili ultrasedicenni”. 
Con  D.G.C.  del  2  dicembre  2014  (mecc.  2014  06049/019)  era  stata  delineata  una  nuova
configurazione della citata sottosezione dell’Albo, aggiornando procedure di accesso, requisiti di
qualità e condizioni contrattuali. Con determinazione dirigenziale n. mecc. 2015 01184/019 del 23
marzo 2015 era stato approvato l’elenco delle Organizzazioni iscritte alla nuova sottosezione “B1”
dell’Albo prestatori di servizi socio sanitari. 
Con D.G.C.  del  21  dicembre  2021 n.  1226/2021 è  stato  confermato  l’impianto  della  specifica
sottosezione  dell’Albo  con  relative  procedure  di  accesso,  requisiti  di  qualità  e  condizioni
contrattuali, ai fini del suo rinnovo triennale per il periodo 2022-2024.
Con determinazione dirigenziale del 27 aprile 2022 n. 1859/2022 sono state rinnovate le iscrizioni
delle seguenti organizzazioni: 
• COOPERATIVA SOCIALE Il PUNTO, 
• COOPERATIVA SOCIALE IL MARGINE,
• COOPERATIVA SOCIALE L’ARCOBALENO, 
•  CONSORZIO  NAOS  (che  ha  individuato  come  possibili  gestori  del  servizio  le  consociate
seguenti: coop. sociale Il Margine, coop. sociale L’Arcobaleno), 
• COOPERATIVA L’ELICA 
Al  fine  di  consentire  l’organizzazione  e  gestione  dei  soggiorni  estivi  per  l’anno  in  corso,  con

Pag 1 di 3



determinazione  dirigenziale  n.  1553/2024 del  15  marzo  2024 è  stata  indetta  la  selezione  delle
offerte progettuali tra le Organizzazioni iscritte all'Albo sottosezione B1. 
Alle suddette Organizzazioni è stata inviata mediante pec, in data 18 marzo 2024, apposita lettera di
richiesta di presentazione di offerta contenente: 
• i criteri di selezione delle offerte indicate anche nelle Deliberazioni di Giunta Comunale sopra
richiamate; 
• le modalità di presentazione delle offerte, suddivise tra le tipologie previste dall'Albo e per ogni
singolo lotto; 
• il termine di presentazione, fissato nel giorno 3 aprile 2024 - ore 10,00. 
Con disposizione interna del Direttore del Dipartimento Servizi Sociali, Socio-Sanitari e Abitativi
del 3 aprile 2024 DI n. 411/2024 è stata nominata la Commissione composta in analogia con quanto
previsto dal Regolamento comunale per la disciplina dei contratti. La Commissione ha espletato la
operazioni di  competenza ed ha trasmesso al RUP i verbali dei lavori  per lo svolgimento degli
adempimenti  di  competenza,  compresa la  valutazione di  convenienza ed idoneità  delle  migliori
offerte  presentate  secondo  quanto  previsto  dalla  DGC  del  2  dicembre  2014  mecc.  n.  2014
06049/019. 
La procedura di selezione delle offerte progettuali delle Organizzazioni accreditate è avvenuta con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai  sensi dell’art.  5 del D.P.C.M. 30 marzo
2001 e dell’art. 17 della D.G.R. n. 79 – 2953 del 22 Maggio 2006, con riferimento agli elementi di
valutazione come definiti nella apposita sopra citata D.G.C. del 2 dicembre 2014. 
Dai verbali trasmessi dalla Commissione si rileva che, relativamente ai gruppi della Tipologia 2 -
denominati lotto 5 e lotto 6, al gruppo della Tipologia 3-4 lotto 1 e al gruppo della Tipologia 5 lotto
2 - non sono state presentate offerte progettuali.
Ci si riserva di valutare, in accordo con le Circoscrizioni interessate, la possibilità di formulare
nuove richieste alle Organizzazioni iscritte all’Albo, per le quali si demanda ad eventuali successivi
provvedimenti. 
Considerata la necessità di consentire alle Circoscrizioni di avviare i loro adempimenti, si ritiene
opportuno procedere ad individuare le migliori offerte per tutti i lotti.
Si allegano al presente atto i verbali dei lavori (all A1 e all A2), trasmessi alla Divisione Disabilità,
Anziani  e  Tutele  per  i  conseguenti  atti  di  competenza  e  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente provvedimento; come si evince dagli allegati, per ciascuna tipologia e per ciascun lotto è
stata individuata l’offerta economicamente più vantaggiosa,  risultante dalla somma dei punteggi
attribuiti al progetto e al prezzo (all B1, all B2, all B3 e all B4).
Il numero esatto dei partecipanti sarà confermato, per ciascun gruppo, alla data di esecutività delle
determinazioni dirigenziali di aggiudicazione ed impegno della spesa, adottate da ciascuna delle
Circoscrizioni  per  la  parte  di  competenza.  Quindi  con  le  Organizzazioni  individuate  verranno
stipulati appositi contratti, ai sensi del Regolamento per la Disciplina dei Contratti, sempre a cura
delle Circoscrizioni competenti. 
Il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico dettate dalla circolare del 19/12/2012 prot. n. 16298, in applicazione alla deliberazione
della Giunta Comunale del 16/10/2012 n. mecc. 05288/128.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014.
Gli originali degli allegati sono conservati agli atti della Divisione proponente.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

Pag 2 di 3



con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Vista la vigente determinazione di delega (art. 7 del Regolamento di Contabilità vigente)
del Direttore del Dipartimento Servizi Sociali, Socio Sanitari e Abitativi e ai Dirigenti delle
Divisioni.;

DETERMINA

1. di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione, come riportati negli allegati verbali (all
A1, all A2, all B1, all B2, all B3 e all  B4) che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento
2. di prendere atto che, relativamente ai gruppi della Tipologia 2 - denominati lotto 5 e lotto 6, al
gruppo della Tipologia 3-4 lotto 1 e al gruppo della Tipologia 5 lotto 2 - non sono state presentate
offerte  progettuali,  riservandosi  di  valutare,  in  accordo  con  le  Circoscrizioni  interessate,  la
possibilità di formulare nuove richieste alle Organizzazioni iscritte all’Albo, per le quali si demanda
ad eventuali successivi provvedimenti;
3. di prendere atto che, relativamente ai gruppi della Tipologia 1 - denominati lotto 4 (composto da
9 persone), lotto 8 (composto da 12 persone) e lotto 11 (composto da 9 persone) -, ai gruppi della
Tipologia 2 - denominati lotto 3 (composto da 6 persone) e lotto 4 (composto da 6 persone) - e al
gruppo della Tipologia 5 - denominato lotto 3 (composto da 6 persone) -  sono state presentate
offerte da entrambe le Organizzazioni;
4.  di  prendere  atto  che  le  offerte  economicamente  più  vantaggiose  sono indicate  nel  prospetto
allegato  al  presente  atto  (all.  C)  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;
5. di demandare alle Circoscrizioni, per i gruppi come indicati al punto 3, gli atti amministrativi di
competenza (in particolare le determinazioni di aggiudicazione ed impegno della spesa) necessari
alla realizzazione del soggiorni per persone con disabilità gestiti in forma indiretta per l’anno 2024; 
6.  di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo alla sottoscritta;
7. di dichiarare, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lett e) Legge 190/2012, di non avere rapporti di
parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti beneficiari
8. di dare atto che:
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet
“Amministrazione trasparente”; 
-  la presente determinazione è stata sottoposta al  controllo di regolarità amministrativa ai  sensi
dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Agnese Ambrosi

Pag 3 di 3





 VALUTAZIONE PROGETTI – CRITERIO 1: PROCEDURE DI QUALITÀ PER CONOSCENZA E PRESA IN CARICO – 
 MASSIMO 15 PUNTI 

 partecipante  valutazione 
 punti 
 attribuiti 
 Comm. 1 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 2 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 3 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 4 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 5 

 media 
 punti 
 attribuiti 

 IL PUNTO  Definizione  delle  modalità  adottate  con  approfondito  livello 
 di  dettaglio  delle  procedure  e  degli  strumenti  (dossier 
 soggiorni  utente,  dossier  soggiorni  Circoscrizioni  e  dossier 
 soggiorni  operatori);  struttura  organizzativa  articolata  e 
 stabile  (responsabile  soggiorni,  coordinatore  del  gruppo  e 
 operatori). 
 Elementi  specifici:  incontro  con  referenti  circoscrizioni  per 
 acquisire  prime  informazioni  su  utenti;  differenziazione 
 delle  modalità  di  presa  in  carico  in  base  a  tipologie  di 
 utenza;  previsione  di  incontro  plenario  (  ma  presso  sede 
 cooperativa  ),  per  intensità  assistenziale  medio  bassa  con 
 presenza  anche  di  parte  degli  operatori  oltre  al 
 coordinatore,  che  svolge  anche  colloquio  individuale  con 
 tutti;  previsione  di  visita  domiciliare  (del  coordinatore  più 
 operatore  di  riferimento)  per  tipologia  5  e  anche  per  le 
 situazioni  particolari;  previsto,  per  tutti,  passaggio  di 
 consegne  con  operatori  dei  servizi  sociali  di  riferimento  e, 
 condivisione,  con  gli  stessi,  dell’organizzazione  delle 
 camere;  espressa  programmazione  dell’abbinamento 
 operatori  –  partecipanti  tenendo  conto  della  compatibilità 
 caratteriale  e  di  genere;  contratto  di  riservatezza  per  gli 
 operatori;  previsione  di  recall  prima  della  partenza  (solo 
 per  tipologia  5);  previste  riunioni  d’equipe  tra  operatori, 
 ogni  sera  e  momenti  di  confronto  con  gli  utenti  (ogni  due 
 giorni);  definizione  delle  comunicazioni  con  famiglie  ogni 
 due  giorni  e  con  committenza  due  volte  nel  soggiorno; 
 previsione indagine finale di  customer satisfaction  . 
 Gestione  emergenze  :  individuazione  di  strutture 
 alberghiere  vicine  a  servizi  ospedalieri,  formazione  del 
 personale  su  gestione  emergenze;  gestione  delle 
 necessità  degli  utenti  in  micro-equipe  (tipologia  5)  e 
 previsione  di  mezza  giornata  settimanale  di  riposo  per  gli 
 operatori.  Previsto  che  coordinatori  abbiano  effettuato 
 corso  di  gestione  emergenze.  Previsione  di  sostituzione 
 operatori,  in  caso  di  necessità,  non  oltre  due  giorni. 
 (  tempistica generale e se utilizzato troppo ampio  ) 
 Modulistica  prevista  :  allegata  e  descritta;  previsti  anche 
 strumenti  molto  utili  (es.  scheda  terapie  somministrate  ed 
 evacuazioni  e liberatoria per utilizzo delle immagini). 

 13  13  12  14  13,5  13,10 

 L’ARCOBALENO  Definizione  delle  modalità  adottate,  con  approfondito 
 livello  di  dettaglio;  struttura  organizzativa  articolata  e 
 stabile  (staff  organizzativo,  referenti  del  servizio, 
 responsabili  tecnico-gestionali,  referenti  dei  gruppi, 
 operatori e volontari). 
 Elementi  specifici:  percorso  articolato  ed  organizzato  (lo 
 staff  raccoglie  informazioni  preliminari  sugli  utenti  dai 
 distretti consegna la modulistica da compilare). 
 Successivamente  i  referenti  dei  gruppi  incontrano  le 
 equipe  per  trasmettere  informazioni  e  condividere  il 
 programma  di  soggiorno,  delle  giornate  tipo  e  definire 
 incontri  di  conoscenza  con  utenti  (presso  loro  domicilio  o 
 nella  sede  del  servizio  sociale).  (  non  ci  sono  modalità  di 
 presa  in  carico  differenziate  a  seconda  delle  tipologie 
 soprattutto per la tipologia 5)  . 
 Durante  incontri  con  utenti:  si  consegna  documentazione  e 
 riferimenti  telefonici;  si  compila  scheda  conoscitiva,  si 
 forniscono  informazioni  su  composizione  gruppi, 
 caratteristiche  strutture,  modalità  trasporto  e  svolgimento 
 della  comunicazione  durante  il  soggiorno  (contatti 
 telefonici  quotidiani  ad  orari  concordati);  prima 
 conoscenza  con  almeno  una  parte  degli  operatori  che 
 andranno  in  soggiorno;  prevista  chiamata  del  referente  per 
 avvisare  dell'arrivo  e  della  partenza  per  il  rientro.  Previste 
 riunioni d’equipe tra operatori, ogni sera. 
 Gestione  emergenze  :  dettagliata  previsione  della  gestione 
 urgenze  durante  il  soggiorno,  a  seconda  delle  tipologie 
 delle  stesse;  in  caso  di  infortunio  grave  un  membro  dello 
 staff  organizzativo  raggiunge  il  luogo  dei  soggiorni  in 
 giornata.  Prevista  sostituzione  operatori  in  caso  di 
 assenza / malattia (entro 24 ore). 
 Modulistica  prevista  :  articolata  la  scheda  utenti;  presente 
 scheda con relazione finale individuale. 
 Certificazione  di  qualità  UNI-EN  ISO  9001:2015  per 
 erogazione di servizi socio-sanitari e assistenziali. 
 Previsione  di  sopralluoghi  per  verificare  andamento 
 soggiorni  e  questionario  anonimo  di  gradimento  (il 
 questionario  va  rispedito  al  Consorzio);  previsto  incontro  di 
 verifica finale con utenti e loro referenti educativi. 

 13,5  13,5  13  14  13,5  13,5 



 VALUTAZIONE PROGETTI – CRITERIO 2: REPERIMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE – MASSIMO 13 PUNTI 

 partecipante  valutazione 
 punti 
 attribuiti 
 Comm. 1 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 2 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 3 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 4 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 5 

 media 
 punti 
 attribuiti 

 IL PUNTO  Definizione  delle  modalità  di  reperimento  e  formazione 
 personale  (nello  specifico,  ricerca  attraverso  banca  dati, 
 agenzie  per  il  lavoro,  segnalazioni)  più  eventuale 
 integrazione  con  personale  interno;  individuazione  profili 
 professionali  educatore  ed  OSS  e  valutazione  competenze 
 ed  esperienze  maturate;  previsione  articolata  dei  contenuti 
 della  formazione  e  esperienza  pratica  obbligatoria  con 
 valutazione finale, dopo il corso. 
 I  responsabili  soggiorni  e  referenti  del  gruppo  sono 
 individuati  tra  profili  interni  alla  Cooperativa  e  con 
 esperienza  specifica  almeno  triennale  nella  gestione  dei 
 gruppi  di  soggiorno  e  almeno  annuale  di  coordinamento  di 
 servizi  per  la  disabilità  e  con  aggiornamenti  formativi  teorici 
 e  pratici  nel  corso  dell’anno.  (Non  precisato  numero  di  ore  di 
 formazione) 

 11,50  12  13  13  13  12,5 

 L’ARCOBALENO  Definizione  delle  modalità  di  reperimento  e  formazione 
 personale  adottate  con  approfondito  livello  di  dettaglio  nella 
 definizione  dei  criteri  di  selezione  e  nelle  modalità  di 
 composizione  delle  equipe:  previsione  presenza  prioritaria  di 
 operatori  della  cooperativa  con  esperienza  come  referenti  di 
 gruppo  cui  si  eroga  formazione  specifica  (programma  di 
 soggiorno,  giornate  tipo,  modulistica  e  protocolli  adottati, 
 procedure  per  conoscenza  e  presa  in  carico,  ruolo  di 
 preposto  alla  sicurezza  e  coordinatore  delle  emergenze); 
 incontri  formativi  rivolti  a  tutto  il  personale  (incontro 
 informativo  suddiviso  in  parte  organizzativa  e  in  parte 
 educativa.  (Specifica  del  monte  ore  del  solo  corso  di 
 sicurezza)  . 
 Dichiarato  possesso  della  certificazione  di  qualità  UNI-EN 
 ISO  9001:2015  per  erogazione  di  servizi  socio-sanitari  e 
 assistenziali  (con  strumenti  di  valutazione  e  verifica  finale 
 del personale -scheda di valutazione competenze operatori) 

 11,50  12  12  12,5  12  12 



 VALUTAZIONE PROGETTI – CRITERIO 3: ORGANIZZAZIONE DELLA GIORNATA TIPO – MASSIMO 14 PUNTI 

 partecipante  valutazione  punti 
 attribuiti 
 Comm. 1 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 2 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 3 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 4 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 5 

 media 
 punti 
 attribuiti 

 IL PUNTO  Prevista  differenziazione  organizzativa  per  le  diverse 
 tipologie  di  utenza;  per  tutti:  ricerca  di  strutture  accoglienti  e 
 integranti,  ma  non  troppo  caotiche;  suddivisione  in 
 sottogruppi  per  dimostrare  attenzione  alle  esigenze 
 individuali;  attenzione  a  non  interferire  nei  progetti  educativi 
 già attivi durante l’anno. 
 Tipologia  1  :  ricerca  di  attività  divertenti  con  stimoli  adeguati; 
 coinvolgimento  attivo  dei  partecipanti  nella  scelta  delle 
 iniziative;  valorizzazione  dell'integrazione  con  altri  gruppi  e 
 altri ospiti delle strutture; uscite serali 
 Tipologia  2  :  interventi  finalizzati  a  stimolare  curiosità  e 
 voglia  di  fare,  coinvolgendo  gli  utenti  e  differenziando  le 
 attività. 
 Tipologia  5  :  maggiore  valorizzazione  dei  bisogni  individuali 
 (rapporto  individualizzato,  che  garantisce  migliore 
 suddivisione e differenziazione delle attività). 
 Attenzione  per  gli  ultimi  giorni  del  soggiorno,  in  quanto  più 
 delicati a livello emotivo (per tipologie 2 e 5). hh 
 Prevista  descrizione  delle  azioni  da  parte  degli  operatori 
 nelle  diverse  fasi  della  giornata.  Per  tutte  le  tipologie  è 
 prevista:  gita  di  un  giorno,  una  cena  fuori  dalla  struttura  e 
 uscite  serali;  proposte  di  dettagliate  attività  sul  territorio  (con 
 ricerca di numerose proposte di attività, anche turistiche). 
 Ogni  sera  riunione  di  equipe  degli  operatori.  Nella  scansione  della 
 giornata  tipo  non  precisate  attività  alternative  in  caso  di 
 maltempo. 

 12  12  12  13  12  12,2 

 L’ARCOBALENO  Prevista  differenziazione  organizzativa  per  le  diverse 
 tipologie  di  utenza;  programma  differenziato  anche  rispetto 
 a  condizioni  meteorologiche;  attività  legate  al  territorio  (gite 
 e  visite,  segnalando  informazioni  turistiche  e  avvenimenti 
 locali).  Traspare  attenzione  ai  ritmi  delle  diverse  persone 
 (anche  in  base  a  situazioni  concrete,  con  possibilità  di 
 creazione  di  sottogruppi).  Per  tipologie  1,  2  e  5:  proposte  di 
 attività  stimolanti,  anche  in  fascia  serale  e  coinvolgimento 
 attivo  dei  partecipanti  nell’organizzazione  delle  attività, 
 attraverso riunioni quotidiane tra operatori e ospiti. 
 Per  tipologie  3/4:  proposte  di  attività  più  tranquille;  ogni  sera 
 riunione di equipe degli operatori. 

 12,5  12,5  13  13,5  12,5  12,8 



 VALUTAZIONE PROGETTI – CRITERIO 4: PROPOSTE ATTIVITÀ IN RETE – MASSIMO 8 PUNTI 

 partecipante  valutazione  punti 
 attribuiti 
 Comm. 1 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 2 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 3 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 4 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 5 

 media 
 punti 
 attribuiti 

 IL PUNTO  Previsto  contatto  e  attività  condivise  con  altri  gruppi  di 
 soggiorno della stessa tipologia, se possibile. 
 Proposte di continuità  : 

 1)  due  momenti  di  festa  dei  soggiorni  pomeridiani  (in 
 autunno  e  primavera)  in  eventuale  collaborazione 
 con  altri  gestori  dei  soggiorni;  durante  la  festa:  si 
 raccolgono  impressioni  e  criticità  sui  soggiorni,  si 
 incontrano  famiglie,  si  incontrano  gli  operatori,  si 
 condividono  fotografie  e  video,  si  presentano 
 laboratori e iniziative della Cooperativa; 

 2)  organizzazione  brevi  week  end  di  max  3  giorni  di 
 sperimentazione  di  vita  indipendente  in  ambito 
 regionale  ma  con  ricerca  di  fondi  esterni  per 
 diminuire i costi per le famiglie; 

 3)  costruzione  di  un  tavolo  di  lavoro  tra  i  vari  gestori 
 dei  soggiorni  e  la  committenza  per  una  verifica 
 generale sugli stessi. 

 8  8  8  8  8  8 

 L’ARCOBALENO  Previsto  contatto  e  attività  condivise  con  altri  gruppi  di 
 soggiorno  per  tipologie  omogenee,  se  raggiungibili, 
 previste  collaborazioni  con  associazioni  locali 
 precisamente individuate. 
 Durante  i  soggiorni  sono  previsti  tornei  sportivi 
 coinvolgendo  anche  altri  turisti  presenti,  ed  iniziative  ludico 
 ricreative organizzate con associazioni locali. 
 Proposte di continuità  : 

 1)  festa di fine soggiorno; 
 2)  una  “Pizza  in  compagnia”  durante  il  periodo 

 natalizio; 
 3)  da  ottobre  a  maggio  Disco  party  dance 

 (appuntamenti  danzanti  tutti  i  martedì  pomeriggio 
 all’Hiroshima Mon Amour e allo Spazio 211). 

 8  8  8  8  8  8 



 VALUTAZIONE PROGETTI – CRITERIO 5: CARATTERISTICHE STRUTTURE RICETTIVE (ANCHE CON RIGUARDO 
 ALL’ACCESSIBILITA’ E ALLA QUALITA’ DEI VIAGGI) – MASSIMO 20 PUNTI 

 partecipante  valutazione  punti 
 attribuiti 
 Comm. 1 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 2 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 3 

 Punti 
 attribuiti 
 Comm. 4 

 punti 
 attribuiti 
 Comm. 5 

 media 
 punti 
 attribuiti 

 IL PUNTO  Modalità  di  presentazione:  grafica  curata  e  gradevole  ed 
 alcune  informazioni  evidenziate  e  presentate 
 organicamente  ma  poco  funzionale  per  comprendere  le 
 caratteristiche  della  struttura  (foto  presenti  molto  piccole)  , 
 presente  riferimento  ai  mezzi  di  trasporto  (con 
 condizionamento) 
 Strutture proposte: 

 -  tipologia  1:  villaggio  di  cui  1  da  3  stelle,  1  da  4 
 stelle  e  1  da  5  stelle.  Località  individuate:  Marina 
 Romea (RA), Altidona (FM), Caorle (VE) 

 -  tipologia  2:  villaggio  di  cui  1  da  3  stelle  e  1  da  5 
 stelle.  Località  individuate:  Marina  Romea  (RA), 
 Caorle (VE) 

 -  tipologia  5:  Hotel  da  3  stelle  (con  specifiche 
 caratteristiche  per  disabilità  gravi).  Località 
 individuata: Viserbella (RN) 

 Strutture diverse rispetto agli anni precedenti. 
 Indicati  nella  pagina  di  presentazione  delle  strutture, 
 mezzi  di  trasporto  dotati  aria  condizionata  ed  alcuni 
 attrezzati. 

 19  19  18  19  18  18,60 

 L’ARCOBALENO  Modalità  di  presentazione:  grafica  curata,  diviso  per 
 tipologie  e  quindi  di  migliore  consultazione,  con  molte 
 informazioni  sintetiche  tipo  brochure  oltre  a  fotografie  che 
 però  non  sono  troppo  utili  a  comprendere  le  caratteristiche 
 delle strutture. 
 Strutture proposte: 

 -  tipologia  1:  villaggio  di  cui  5  da  3  stelle,  3  da  4 
 stelle.  Localita’  individuate:  Jesolo  (VE),  Lido  di 
 Dante  (RA),  Punta  Marina  (RA),  Viserba  (RN), 
 Marina di Ravenna (RA), Marina di Romea (RA); 

 -  tipologia  2:  villaggio  di  cui  3  da  3  stelle  e  1  da  4 
 stelle.  Località  individuate:  Jesolo  (VE),  Viserba 
 (RN),  Marina  di  Ravenna  (RA),  Marina  di  Romea 
 (RA); 

 -  topolia  3  e  4:  casa  vacanze  3  stelle.  Località 
 individuata Igea Marina (RN); 

 -  tipologia  5:  Hotel  a  3  stelle  (con  specifiche 
 caratteristiche  per  disabilità  gravi).  Localita’ 
 individuata: Viserba (RN) 

 Prevista  apposita  procedura  operativa  di  valutazione  delle 
 strutture  ricettive  (processo  certificato  UNI-EN  ISO 
 9001:2015)  con  sopralluogo  iniziale  e  valutazione 
 successiva compreso il giudizio dei partecipanti. 
 Strutture diverse rispetto agli anni precedenti. 
 Indicazione  molto  approfondita  dei  mezzi  di  trasporto  sia 
 per il viaggio, sia per gli spostamenti in loco. 

 20  20  19  19  19  19,4 



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI TECNICI DEL PROGETTO

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA:
SEDUTA DEL  20249 APRILE

organizzazione

criteri

13,10 13,50

12,50 12,00

12,20 12,80

8,00 8,00

18,60 19,40

punteggi complessivi 64,40 65,70

IL PUNTO L'ARCOBALENO

1.

punti 15
2

punti 13
3

punti 14
4

punti 8

5

punti 20

 procedure di qualità per la conoscenza e
presa in carico prima della partenza, nonché
modalità di comunicazione con le famiglie e di
gestione delle urgenze durante i percorsi
socio-educativi

Massimo 
. reperimento e formazione del personale,

(compreso il  referente del servizio e il/i
referente/i dei gruppi percorsi socio-educativi)

Massimo 

. organizzazione della giornata-tipo dei
percorsi socio-educativi, differenziata per
tipologia

Massimo 
. proposte specifiche per l’implementazione

delle attività condivise, durante i percorsi
socio-educativi e nel corso dell’anno, con altri
servizi cittadini

Massimo 

. caratteristiche delle strutture ricettive
proposte (anche con riguardo all’accessibilità,
e qualità dei viaggi)

Massimo 

  

  

 

  



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI PREZZO

LOTTO PREZZO PUNTEGGIO PREZZO PUNTEGGIO

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  20249 APRILE

IL PUNTO L'ARCOBALENO

TI
PO

LO
G

IA
  1

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 

LOTTO n°3  

LOTTO n°4  

LOTTO n°5 

LOTTO n°6 

LOTTO n°7 

LOTTO n°8

LOTTO n°9 

LOTTO n°10

LOTTO n°11

158,00 30,00

156,00 30,00

162,00 30,00

150,00 30,00 170,00 26,47

163,00 30,00

163,00 30,00

175,00 30,00

200,00 22,65 151,00 30,00

151,00 30,00

151,00 30,00

170,00 30,00 190,00 26,84



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI PREZZO

LOTTO PREZZO PUNTEGGIO PREZZO PUNTEGGIO

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  20249 APRILE

IL PUNTO L'ARCOBALENO

TI
PO

LO
G

IA
  2

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 

LOTTO n°3  

LOTTO n°4  

LOTTO n°5 

LOTTO n°6 

LOTTO n°7 

192,50 30,00

178,00 30,00

180,00 30,00 200,00 27,00

220,00 25,09 184,00 30,00

199,00 30,00



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI PREZZO

LOTTO PREZZO PUNTEGGIO PREZZO PUNTEGGIO

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  20249 APRILE

IL PUNTO L'ARCOBALENO

TI
PO

LO
G

IA
  3

 - 
4

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 286,00 30,00





Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI COMPLESSIVI

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  2024

65,70 30,00

65,70 30,00

65,70 30,00

64,40 30,00 65,70 26,47

65,70 30,00

65,70 30,00

64,40 30,00

64,40 22,65 65,70 30,00

65,70 30,00

65,70 30,00

64,40 30,00 65,70 26,84

9 APRILE

Organizzazione IL PUNTO L'ARCOBALENO

95,70

95,70

95,70

94,40 92,17

95,70

95,70

94,40

87,05 95,70

95,70

95,70

94,40 92,54

TI
PO

LO
G

IA
  1

LOTTO PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 

LOTTO n°3  

LOTTO n°4  

LOTTO n°5 

LOTTO n°6 

LOTTO n°7 

LOTTO n°8

LOTTO n°9 

LOTTO n°10

LOTTO n°11



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI COMPLESSIVI

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  2024

LOTTO

65,70 30,00

65,70 30,00

64,40 30,00 65,70 27,00

64,40 25,09 65,70 30,00

65,70 30,00

9 APRILE

Organizzazione IL PUNTO L'ARCOBALENO

95,70

95,70

94,40 92,70

89,49 95,70

95,70

TI
PO

LO
G

IA
  2

PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 

LOTTO n°3  

LOTTO n°4  

LOTTO n°5 

LOTTO n°6 

LOTTO n°7 



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI COMPLESSIVI

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  2024

LOTTO

65,70 30,00

9 APRILE

Organizzazione IL PUNTO L'ARCOBALENO

95,70TI
PO

LO
G

IA
  3

 - 
4 PUNTEGGIO

PROGETTO
PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 



Albo prestatori di Servizi Socio Sanitari - Sottosezione B1
Selezione offerte per soggiorni 2024

ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI COMPLESSIVI

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA SEDUTA DEL  2024

LOTTO

64,40 30,00

64,40 30,00 65,70 26,13

9 APRILE

Organizzazione IL PUNTO L'ARCOBALENO

94,40

94,40 91,83

TI
PO

LO
G

IA
  5

PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

PUNTEGGIO
PROGETTO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

LOTTO n°1 

LOTTO n°2 

LOTTO n°3  



percorsi socio-educativi estivi per persone con disabilità anno 2024  - circoscrizionali con gestione indiretta

MIGLIORI OFFERTE PER TIPOLOGIA E E LOTTO

LOTTO PREZZO PRO-CAPITE GIORNALIERO
SENZA IVA

PREZZO PRO-CAPITE GIORNALIERO
INCLUSA IVA

PREZZO PRO-CAPITE TOTALE
INCLUSA IVAISCRITTI GESTORE STRUTTURA LOCALITA' PERIODO

9 L'ARCOBALENO JESOLO FAMILY VILLAGE JESOLO (VE) € 158,00 € 165,90 € 1.659,00

12 L'ARCOBALENO JESOLO FAMILY VILLAGE JESOLO (VE) € 156,00 € 163,80 € 1.638,00

9 L'ARCOBALENO CAMPING VILLAGE CLASSE LIDO DI DANTE (RA) € 162,00 € 170,10 € 1.701,00

9 IL PUNTO SOLE FAMILY CAMPING
VILLAGE MARINA ROMEA (RA) € 150,00 € 157,50 € 1.575,00

12 L'ARCOBALENO RIMINI FAMILY VILLAGE VISERBA (RN) € 163,00 € 171,15 € 1.711,50

9 L'ARCOBALENO CAMPING VILLAGE CLASSE LIDO DI DANTE (RA) € 163,00 € 171,15 € 1.711,50

13 IL PUNTO CENTRO VACANZE MIRAGE ALTIDONA (FM) € 175,00 € 183,75 € 1.837,50

12 L'ARCOBALENO RIVAVERDE FAMILY
VILLAGE MARINA DI RAVENNA (RA) € 151,00 € 158,55 € 1.585,50

12 L'ARCOBALENO RIVAVERDE FAMILY
VILLAGE MARINA DI RAVENNA (RA) € 151,00 € 158,55 € 1.585,50

12 L'ARCOBALENO SOLE FAMILY VILLAGE MARINA ROMEA (RA) € 151,00 € 158,55 € 1.585,50

9 IL PUNTO SOLE FAMILY CAMPING
VILLAGE MARINA ROMEA (RA) € 170,00 € 178,50 € 1.785,00

6 L'ARCOBALENO JESOLO FAMILY VILLAGE JESOLO (VE) € 192,50 € 202,13 € 2.021,25

8 L'ARCOBALENO RIVAVERDE FAMILY
VILLAGE MARINA DI RAVENNA (RA) € 178,00 € 186,90 € 1.869,00

6 IL PUNTO SOLE FAMILY CAMPING
VILLAGE MARINA ROMEA (RA) € 180,00 € 189,00 € 1.890,00

6 L'ARCOBALENO SOLE FAMILY VILLAGE MARINA ROMEA (RA) € 184,00 € 193,20 € 1.932,00

6

7

5 L'ARCOBALENO RIVAVERDE FAMILY
VILLAGE MARINA DI RAVENNA (RA) € 199,00 € 208,95 € 2.089,50

11

8 L'ARCOBALENO CASA VACANZE MARE &
VERDE IGEA MARINA (RN) € 286,00 € 300,30 € 3.003,00

5 IL PUNTO HOTEL DASAMO VISERBELLA (RN) € 320,00 € 336,00 € 3.360,00

5

6 IL PUNTO HOTEL DASAMO VISERBELLA (RN) € 270,00 € 283,50 € 2.835,00

     disabilità intellettiva - rapporto operatori/utenti:   

     disabilità intellettiva - rapporto operatori/utenti:   

     disabilità intellettiva - rapporto operatori/utenti:   

     disabilità fisico - motoria - rapporto operatori/utenti:   

1:3

1:2

1:1

1:1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

7

1

2

1

2

3

22 giugno - 1 luglio 2024

22 giugno - 1 luglio 2024

30 giugno - 9 luglio 2024

29 giugno - 8 luglio 2024

30 giugno - 9 luglio 2024

8 - 17 luglio 2024

2-11 luglio 2024

16-25 luglio 2024

16-25 luglio 2024

16-25 luglio 2024

13-22 luglio 2024

22 giugno - 1 luglio 2024

30 giugno - 9 luglio 2024

29 giugno - 8 luglio 2024

8 - 17 luglio 2024

8 - 17 luglio 2024

14-23 giugno 2024

29 giugno - 8 luglio 2024

8-17 settembre 2024

NESSUNA OFFERTA

NESSUNA OFFERTA

NESSUNA OFFERTA

NESSUNA OFFERTA



All. 2 alla circolare prot. 16298 del 19.12.2012

CITTA DI TORINO

DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI

CIRCOSCRIZIONE IV

DETERMINAZIONE :

C.4 PERCORSI SOCIO EDUCATIVI ESTIVI PER PERSONE CON DISABILITA'
ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 32.884,70= IVA AL 5% COMPRESA.
PRESTAZIONE  FORNITA  DA  PRESIDIO/SERVIZIO  ACCREDITATO.
AUTORIZZAZIONE ALLA CONSEGNA ANTICIPATA. 

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n.mecc. 05288/128.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre
2012 prot. 13884.

Vista la circolare dell'Assessorato Bilancio, Tributi,  Personale e Patrimonio del 19 dicembre
2012 prot. 16298.

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,

si dichiara che il provvedimento richiamato all'oggetto non rientra tra quelli indicati all'art. 2
delle  disposizioni  approvate  con  determinazione  n.  59  (mecc.  201245155/066)  datata  17
dicembre  2012  del  Direttore  Generale  in  materia  di  preventiva  valutazione  dell'impatto
economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri,  diretti  o indiretti,  a carico
della Città.

Il Direttore Divisione Decentramento
    e Coordinamento Circoscrizioni
       Umberto MAGNONI


		2024-06-12T13:36:05+0200
	UMBERTO MAGNONI


		2024-06-12T22:40:51+0000
	Timestamp-1




